
指宿内科医会学術講演会 
 

日本医師会・鹿児島県医師会生涯教育認定講座 

日本日本臨床内科医会指定研修講座 

日病薬病院薬学認定薬剤師制度に基づいた研修会（申請中） 

鹿児島県病院薬剤師会生涯研修 

 

 
謹啓 

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度「指宿内科医会学術講演会」を下記要領にて開催させていただくこととなり

ました。 

何かとご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

                                      謹白 
 

記 
 

日時：2018 年 7 月 20 日（金）19 時 15 分～20 時 30 分 
 

場所：指宿いわさきホテル ２階 ダイヤモンドルーム 
指宿市十二町 3805-1（TEL：0993-22-2131） 

 

【情報提供】19:15～19:30  『スジャーヌ配合錠』   MSD 株式会社 
 
 

 

【特別講演】19:30～20:30 

座長 医療法人柏木会 福元医院 院長 福元 良英 先生 
 

『 効果をひきだす糖尿病療養支援 

  ～DPP-4 阻害薬と SGLT2 阻害薬併用の有用性 』 
 

    二田哲博クリニック姪浜 院長 下野 大 先生 
 

 

＊なお、当日は軽食をご用意しております。つきま

しては、先生の所属するご施設の院内規定等をご確

認いただき、必要な手続き等がありましたらお取り

くださいますようお願い申し上げます。 

共催 指宿内科医会 

指宿医師会 

鹿児島県病院薬剤師会 

指宿市薬剤師会 

MSD 株式会社 

アステラス製薬株式会社 


